
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 461 DEL 28 GIUGNO 2018 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per il reclutamento di complessive n. 6 (sei) unità con 

le quali stipulare contratto di diritto privato, di natura subordinata, ai sensi dell’art. 15 octies 

D.Lgs 502/92, per la realizzazione di vari Progetti per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II” 

(AP 07/2018) - Approvazione Atti  

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

        

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

               dott. Natale Lo Castro 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018:conti vari centri di costo( v. all. ) 

 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

                   dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

       F.to Il Direttore Amministrativo            F.to Il Direttore Sanitario  

          dott. Natale Lo Castro                          dott. Gaetano D’Onofrio  

 

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 
Premesso che, per la realizzazione di vari progetti finanziati dalla Regione Campania, con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 143 del 01/03/2018, è stata autorizzata, ai sensi dell’art.15 octies del D.Lgs. 

502/01, l’indizione di un Avviso Pubblico per titoli e colloquio, per il reclutamento, a tempo 

determinato, di complessive n. 6 unità suddivise in diversi codici di selezione, tra i quali: 

Cod. 01: (dodici mesi per n. 19 ore settimanali) n. 1 unità in possesso di Laurea in Medicina e 

Chirurgia, Specializzazione in Dermatologia e Venereologia e di comprovata competenza ed 

esperienza professionale nella gestione di pazienti in trattamento con farmaci utilizzati per patologie 

internistiche e non (Sclerosi Multipla, neoplasie solide, etc…) a rischio di effetti collaterali e reazioni 

diverse sulla cute e sugli annessi con rischio di grave compromissione degli stessi; 

Cod. 02: (dodici mesi per n. 19 ore settimanali) n. 1 unità in possesso di Laurea in Biologia 

generale ed applicata e Specializzazione in Scienze dell’Alimentazione e di comprovata competenza 

ed esperienza professionale nella definizione di uno specifico percorso nutrizionale, fondamentale 

per regolare il legame fra il metabolismo dei farmaci e quello dei nutrienti ed il controllo dell’attività 

infiammatoria;  

Cod. 03: (dodici mesi per n. 19 ore settimanali) n. 1 unità in possesso di Laurea in Medicina e 

Chirurgia e Specializzazione in Pediatria e di comprovata competenza ed esperienza professionale 

nella gestione della terapia in pazienti affetti da malattie croniche, con particolare riferimento 

all’Artrite Reumatoide; 

Cod. 04: (dodici mesi per n. 19 ore settimanali) n. 1 unità in possesso di Laurea in Medicina e 

Chirurgia e Specializzazione in Medicina del Lavoro e di comprovata competenza ed esperienza 

professionale nella sorveglianza sanitaria, ai sensi del D. Lgs. 81/08, presso enti pubblici; 

Cod. 05: (dodici mesi per n. 19 ore settimanali) n. 1  unità in possesso di Laurea in Medicina e 

Chirurgia e Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva e di comprovata competenza ed 

esperienza professionale nelle attività ambulatoriali riguardanti la medicina preventiva e la 

sorveglianza sanitaria, ai sensi del D. Lgs. 81/08, nonché di programmazione sanitaria presso enti 

pubblici; 

Cod. 06: (dodici mesi per n. 19 ore settimanali) n. 1 unità in possesso di Laurea in Medicina e 

Chirurgia e Specializzazione in Nefrologia e di comprovata competenza ed esperienza professionale 

nei seguenti ambiti: 

- gestione e trattamento clinico terapeutico del paziente emodializzato acuto e cronico; 

- gestione e trattamento dell’accesso vascolare del paziente emodializzato cronico; 

- utilizzazione/manutenzione dei reni artificiale. 

 

 che, con Deliberazione n. 239 del 16/04/2018, sono state nominate - tra le altre - le Commissioni 

esaminatrici dei codici su citati, nella seguente composizione:  

  

COD. 01: 
- Prof. Mario Delfino (Presidente); 

- Prof.ssa Gabriella Fabbrocini (Componente); 

- Prof. Massimiliano Scalvenzi (Componente); 

- Dott.ssa Anna Russo (Segretario); 

 

 COD. 02: 
- Dott. Oreste Caporale (Presidente); 

- Dott.ssa Francesca Pennino (Componente); 

- Dott.ssa Anna Di Popolo (Componente); 

- Dott.ssa Anna Russo (Segretario); 

 

COD. 03: 
- Prof.ssa Maria Alessio (Presidente); 

- Prof. Raffaele Iorio (Componente); 

- Dott.ssa Eugenia Bruzzese (Componente); 

- Dott.ssa Anna Russo (Segretario); 



 3

 

COD. 04 e 05: 
- Prof. Paolo Montuori (Presidente); 

- Dott. Aniello Galdi (Componente); 

- Dott.ssa Immacolata Russo (Componente); 

- Dott.ssa Anna Russo (Segretario); 

 

COD. 06: 

- Dott. Oreste Caporale (Presidente); 

- Dott.ssa Rosa Carrano (Componente); 

- Dott. Vincenzo D’Alessandro (Componente); 

- Dott.ssa Anna Russo (Segretario). 

 

Rilevato  che la selezione del codice 03 è andata deserta in quanto alla prova colloquio è risultata assente la 

Dott.ssa Fontana Valentina, unica candidata alla selezione suddetta; 

  

Visti  i sottoelencati Verbali allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante, contenenti 

la valutazione dei titoli e la prova colloquio: 

 

            COD. 01 

            Verbale n. 1 del 16/05/2018 e verbale n.2 del 21/06/2018 

N. COGNOME NOME TOTALE 

TITOLI 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

COMPLESSIVO 
1 ZAGARIA ORLANDO 18,50 60,00 78,50 

2 PEDUTO TIZIANA 17,00 60,00 77,00 

3 ANNUNZIATA MARIA 

CARMELA 16,00 59,00 75,00 

4 COSTA CLAUDIA 18,50 56,50 75,00 

5 MAZZELLA CATERINA 15,50 58,00 73,50 

6 DONOFRIO PAOLA 14,00 59,50 73,50 

7 CAPASSO CLAUDIA 15,00 50,00 65,00 

 

 COD.02 

 Verbale n. 1 del 04/05/2018 e verbale n.2 del 06/06/2018 

N. COGNOME NOME TOTALE 

TITOLI 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

COMPLESSIVO 

1 MUTO GIUSEPPINA 25,00 60,00 85,00 

 

            COD. 04 

            Verbale n. 1 del 07/05/2018 e verbale n.2 del 29/05/2018 

 COGNOME NOME TOTALE 

TITOLI 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

COMPLESSIVO 
1 DEL PRETE ARIANNA 21,50 60,00 81,50 

 

 COD.05 

 Verbale n. 1 del 08/03/2018, verbale n.2 del 27/03/2018  

 COGNOME NOME TOTALE 

TITOLI 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

COMPLESSIVO 
1 GERMANO ANNUNZIATA 15,50 56,00 71,50 

 

  

 



 4

COD.06 

 Verbale n. 1 del 09/05/2018, verbale n.2 del 12/06/2018  

 COGNOME NOME TOTALE 

TITOLI 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

COMPLESSIVO 

1 DI MURO POTITO 10,75 55,00 65,75 

 
Ritenuto di dover approvare gli atti delle Commissioni esaminatrici dei codici di selezione su citati e di 

autorizzare la stipula di contratto individuale di diritto privato a tempo determinato, di natura 

subordinata, per n. 19 ore settimanali, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. 502/92, con i candidati 

segnati in grassetto nelle graduatorie su riportate, riservandosi di scorrere le stesse in caso di 

rinuncia da parte di uno o più vincitori; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella  sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai  sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 

  

Propone 

 
Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 

integralmente riportate: 

 

1. Di approvare tutti gli atti - ivi incluse le graduatorie di merito - relativi alla Selezione Pubblica, per titoli 

e colloquio, finalizzata al reclutamento di complessive n. 6 (sei) unità con le quali stipulare contratto di 

diritto privato, di natura subordinata, per n. 19 ore settimanali, ai sensi dell’art. 15 octies D.Lgs 502/92, 

per la realizzazione di vari Progetti per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”, secondo le valutazioni 

contenute nei Verbali citati nelle premesse della presente Deliberazione e redatti dalle Commissioni 

all’uopo nominate. 

 

2. Di procedere alla stipula di contratto individuale di diritto privato, di natura subordinata, per n. 19 ore 

settimanali, ai sensi dell’art. 15 octies D.Lgs 502/92, con i sotto elencati professionisti, utilmente 

collocati nelle graduatorie di merito redatte dalle Commissioni giudicatrici della presente Selezione, con 

riserva di scorrimento delle stesse in caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori: 

 

COD. 01 

N. COGNOME NOME Luogo e Data di nascita 

1 ZAGARIA ORLANDO AVERSA (CE) IL 29/08/1981 

 

COD.02 

N. COGNOME NOME Luogo e Data di nascita 

1 MUTO GIUSEPPINA NAPOLI IL 11/08/1978 

 

COD. 04 

N. COGNOME NOME Luogo e Data di nascita 

1 DEL PRETE ARIANNA NAPOLI IL 26/01/1979 

 

COD.05 

N. COGNOME NOME Luogo e Data di nascita 

1 GERMANO ANNUNZIATA SICIGNANO DEGLI ALBURNI 

(SA) IL 21/08/1977 

 



 5

 

COD.06 

N. COGNOME NOME Luogo e Data di nascita 

1 DI MURO POTITO NAPOLI IL 08/05/1983 

   

3. Di fissare in mesi dodici a decorrere dalla data indicata nel contratto, la durata dei contratti suddetti. 

 

4. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui vari conti del Bilancio Aziendale nel quale 

sono confluiti i fondi regionali citati nelle premesse ed erogati per la realizzazione dei vari progetti,   

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane

             dott. Natale Lo Castro  

F.to Il Responsabile del Procedimento 

dott.ssa Daniela Spadea                 

 

AR                    

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

                   

 

                   D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

                             F.to IL DIRETTORE GENERALE 

               Dott. Vincenzo Viggiani 



 6

Data consegna 26.06.2018 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000,  

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.06.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 
   

 

 

 

 
 

 


